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Speisekarte
Eethuis & Cafetaria ‘t Veen

Vorwort

Diese Speisekarte wurde mit Sorgfalt vom Team der Cafeteria 't Veen zusammengestellt. 
Natürlich bleiben die klassischen “Eetcafé”-Gerichte auf der Karte! Haben Sie eine spezielle 
Diät, z.B. glutenfrei oder laktoseintolerant? Kein Problem! Sagen Sie uns einfach Bescheid, 
dann zaubern wir auch für Sie ein leckeres Gericht auf den Tisch! Gerichte mit dem 
vegetarischen Symbol sind vegetarisch oder in vegetarischer Variante erhältlich.

-

Die Gerichte mit dem vegetarischen Symbol sind 
vegetarisch oder in vegetarischer Variante erhältlich.

Getranke
..

WARME GETRÄNKE

GEBÄCK

EXTRAS

Cappuccino
Espresso

Latte macchiato
Eiskaffee
Tee
Frischer Minztee 
Frischer Ingwertee
Heiße Schokolade Möglich mit Sahne (Aufpreis €0,65)
Irish coffee - Whiskey
Italian coffee - Amaretto

2,90
3,25
3,15
3,25
3,70
4,50
2,90
3,50
3,50
3,10
6,20
6,20

Apfelkuchen aus de Peel 
Saisonaler Obstkuchen Fragen Sie nach unserem aktuellen Sortiment
Waffel mit heißen Kirschen & Eis
Waffel, Softeis & Erdbeeren Nur in Frühling & Sommer
Sahne 

Bittergarnitur Verschiedene minisnacks (10 Stück)

3,50
4,00
5,75
5,75
0,65

6,20

Kaffee�

Milchkaffee 
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Hertog-Jan (25 cl)
Hertog-Jan  (45 cl)
Hertog-Jan Karakter
Hertog-Jan Weizener
Tripel Karmeliet
Leffe Braun
Leffe Blond
Leffe Blond 0,0%
Erdinger
Franziskaner 
Hoegaarden Rosée
Liefmans
Liefmans 0,0% 
Oud bruin
Alcohol vrĳ
Radler  0,0% & 2,0%
Borrel Jonge Jenever oder Peelneutje

altes braunes Bier

Weißwein trocken 
süßwein
Roséwein
Rotwein

Cola / Cola Zero (klein/groß)
Fanta / Cassis
Sprite
Spa Blau/ Spa Rot
Bitter Lemon
Rivella
Tonic
Ginger Ale
Fristi / Chocomel
Apfelsaft / Orangensaft 
Lipton Ice Tea / Green Tea / Green Tea Zero

KALTE GETRÄNKE

4,60
3,00
3,00
3,00
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30

3,00

3,20
5,85
4,60
4,60
6,25
5,75
5,75
5,75
6,20
6,70
5,25
5,25
5,25
4,10
3,75
3,90
3,20
4,40
4,40
4,40
4,40

ALKOHOLISCHE GETRÄNKE

Geräucherter Lachs mit Frischkäse Salat, Lachs und ein Klecks Frischkäse 11,90
Brie Slat, brie und honig 8,25
Eiersalat Salat und hausgemachter Eiersalat 8,25
Schinken / Käse Köstliches Brötchen mit Schinken und Käse 5,70
Gesund Salat, Schinken, Käse, Gurke, Tomate und Ei 9,50
‘t Veen Wokgemüse mit Hähnchen, Wahl zwischen Chili- oder Honig-Senf-Sauce 9,80
Oude peel Paprika, Ananas und Hähnchen, Wahl zwischen Chili- oder Honig-Senf-Sauce 9,80
Pulled pork Pulled Pork mit Salat und BBQ-Sauce 11,80
Carpaccio Carpaccio mit Rucola, Tomate, Käse und Trüffelmayonnaise 10,50
Scharfes Hackfleisch Paprika, rote Zwiebel und würziges Hackfleisch 9,25
Scharfes Hähnchen Gewürzte Hähnchenstreifen mit Zwiebel und Paprika 9,75
Thunfisch Ananas, Thunfisch, rote Zwiebel und Gewürzgurke 9,75

Brot nach Wahl: weiches Brötchen, helles Baguettebrötchen, dunkles Baguettebrötchen
Vollkornbrötchen (Aufpreis €0,30)

Scharfes Hackfleisch Zwei Scheiben geröstetes Brot mit dazwischen Käse und würzigem Hackfleisch 6,40
Pulled pork Zwei Scheiben geröstetes Brot mit dazwischen Käse und Pulled Pork 7,90
Schinken & Käse Geröstetes Sandwich mit Schinken und Käse 5,90
Hawai Geröstetes Sandwich mit Schinken, Käse und Ananas 6,50

Alle Toasts werden mit Tomatenketchup serviert

BRÖTCHEN

TOSTI’S

Mittagsgerichte

Broodje pulled pork

oder

Getranke
..
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't Veen Salat, Sauergemüse, Gurke, Tomate, Käse, rote Zwiebel, Croutons und Hähnchenwürfel 12,20
Ziegenkäse Salat, Sauergemüse, Gurke, Tomate, Käse, rote Zwiebel, Croutons und Ziegenkäse mit Honig 9,90
Brie Salat, Sauergemüse, Gurke, Tomate, Käse, rote Zwiebel, Croutons und Brie mit Honig 9,90
Lachs Salat, Sauergemüse, Gurke, Tomate, Käse, rote Zwiebel, Croutons und Lachs 12,20
Carpaccio Salat, Sauergemüse, Gurke, Tomate, Käse, rote Zwiebel, Croutons, Trüffelmayonnaise und Carpaccio 12,20
Salat mit Dressing Salat, Sauergemüse, Gurke, Tomate, Käse, rote Zwiebel, Croutons 7,50
Thunfischsalat Salat, Sauergemüse, Gurke, Tomate, Käse, rote Zwiebel, Croutons und Thunfisch12,20

Strammer Max Schinken/Käse) Zwei Scheiben Brot mit Schinken, Käse und Ei 9,75
Bauernomelett 9,75Zwei Scheiben Brot mit Ei, Paprika, Champignons und Speck
Twaalf uurtje Eine Scheibe Brot mit Schinken, Käse und Spiegelei, und eine Scheibe Brot mit einer Kroketten 9,10
Zwei Kroketten auf Vollkornbrot  Zwei Kroketten auf zwei Scheiben Vollkornbrot 8,50
Mittagsplatte Tomatensuppe, eine Scheibe Brot mit Kroketten und eine Scheibe Brot mit Schinken,  
Käse und Spiegelei 11,75 oder für 2 Pers 23,00
Club sandwich Geräuchertes Hähnchen, Bacon, Käse, Ei, Tomate und Gurke 10,90
Club sandwich vega Eiersalat, Käse, Tomate und Gurke10,50
Carpaccio Mit Rucola, Käse, Pinienkernen und Trüffelmayonnaise 10,90

MITTAGSGERICHTE

MAHLZEITSALATE

Mittagsgerichte

Twaalf uurtje

Alle Mahlzeitsalate werden mit Baguette und Kräuterbutter serviert

Waldpilzsuppe Hausgemachte Suppe mit Waldpilzen 5,55
Gulaschsuppe Würzige hausgemachte Suppe mit frischem Gemüse 5,55
Tomatensuppe Hausgemachte Suppe mit frischen Tomaten 5,55
Zwiebelsuppe Serviert mit einem Käsebrötchen 5,55
Saisonale Suppe Fragen Sie nach unserer Tagessuppe 5,85

Alle Suppen werden mit Baguette & Kräuterbutter serviert

SUPPEN

 Schweinefilet

Tomatensuppe Apfelkuchen



10 11Speisekarte
Eethuis & Cafetaria ‘t Veen

Speisekarte
Eethuis & Cafetaria ‘t Veen

Hähnchenspieße
Hähnchenfilet

Zwei Hähnchenspieße serviert mit Sauce nach Wahl17,35
14,60

Hotwings Sechs pikante Hähnchenflügel
Zwei Hähnchenfilets serviert mit Sauce nach Wahl

12,50
Halbes Hähnchen mit Pommes Zartes halbes Hähnchen aus dem Ofen18,75
Saté 3 Spieße Drei Satéspieße serviert mit Erdnusssauce und Pommes 15,35
Shoarma 16,00
Schnitzel Gebratenes Schnitzel serviert mit Sauce nach Wahl

Shoarma nach Wahl mit Knoblauchsauce oder Cocktailsauce
14,50

Bauernschnitzel Schnitzel mit Paprika, Champignons, Zwiebeln und Speck 17,80
Hausgemachte Spare-Ribs Leckere Spare-Ribs mit Salat und Pommes 17,50
Limburger Sauerkrautfleisch Mit Champignons und Zwiebeln12,40
Schweinefilet Zartes Schweinefilet serviert mit Sauce nach Wahl 18,65
Schweinebauch Langsam gegarter Schweinebauch mit BBQ-Sauce 18,65
Kabeljau Leckerer Kabeljau serviert mit Salat und Pommes 20,80
Lachs Dicke oder dünne Pommes mit herrlichem Lachs und wahlweise Dill- oder Hollandaise-Sauce 20,80
Bami Mit Schinken und Ei gebraten 11,50
Nasi Mit Schinken und Ei gebraten 11,50
Bami Spezial Mit Schinken, gebratenem Ei und einem Hähnchenspieß mit Satésauce15,25
Nasi Spezial Mit Schinken, gebratenem Ei und einem Hähnchenspieß mit Satésauce15,25
Bauernfriet Pommes mit Zwiebeln, Paprika, Champignons, Speck und Spiegelei 12,50
Frietje 't Veen Pommes mit Wokgemüse und Hähnchen (auch vegetarisch möglich) 13,20
Frietje Oude Peel Pommes mit Ananas, Hähnchen und Paprika (auch vegetarisch möglich) 13,20

HAUPTGERICHTE

HAMBURGERS
Hamburger
Hamburgerbrötchen 
Spezial-Hamburgerbrötchen
Hamburger vom Grill im Brötchen
Hamburgerbrötchen t’Veen 
gebratenen Zwiebeln, Spiegelei, Mayonnaise und Currysauce

Mit Salat, Sauergemüse, Käse, 

Mit Salat, Sauergemüse, Bacon, Bauernhamburgerbrötchen
Champignons, gebratenen Zwiebeln, Mayonnaise und Currysauce

Hähnchenburgerbrötchen 
Cheeseburgerbrötchen 

Hamburger-Teller
Mit Mayonnaise, Curry, Salat und Sauergemüse, serviert mit Salat 
und Pommes (Hamburger-Kombination möglich)

2,70
3,60
3,95
4,85
5,50

5,50

4,05
5,60
10,50

Pommes

Pommes
Pommes 
Pommes mit Mayonnaise
Pommes mit Currysauce
Pommes Spezial
Pommes mit Satésauce
Pommes mit Sauerfleisch
Pommes Krieg
Pommes mit Zigeunersauce
Pommes mit Champignon-Rahmsauce
Pommes mit Joppiesauce
Pommes mit Piccalilly
Pommes mit Ketchup
Kinderbox 
Wahl aus:
Kinderpommes mit Mayonnaise oder Currysauce
Frikandel, Fleischkroket, Kipcorn, Chicken Nuggets, Bitterballen oder Käsesoufflé
Kindercola, Sisi Mango oder Apfelsaft

Große Pommes
Große Pommes mit Mayonnaise
Große Pommes mit Currysauce
Große Pommes Spezial
Große Pommes mit Satésauce
Große Pommes mit Sauerfleisch
Große Pommes Krieg
Große Pommes mit Zigeunersauce
Große Pommes mit Champignon-Rahmsauce
Große Pommes mit Joppiesauce
Große Pommes mit Piccalilly
Große Pommes mit Ketchup

2,60
3,30
3,30
3,70
4,25
4,55
4,25
4,20
4,20
4,20
4,20
4,10
7,00

3,60
4,20
4,20
4,60
5,35
5,95
5,45
5,60
5,60
5,60
5,60
5,35

0,80
0,80
1,40
1,90
1,90
1,90
0,60

SAUCEN
Portion Mayonnaise
Portion Currysauce
Portion Satésauce
Portion Sauerfleisch
Portion Zigeunersauce 
Portion Champignon-Rahmsauce
Portion ZwiebelnHamburgerbrötchen werden mit Mayonnaise, Currysauce und Zwiebeln serviert

Alle Gerichte werden mit Pommes, Salat und Mayonnaise serviert
Gerichte sind auch in kleinerer Portion erhältlich
Saucenwahl: Zigeunersauce, Champignonsauce, Pfeffersauce oder Satésauce
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SNACKS
Snacks

Frikandel
Frikandel Spezial 
Fleischkroket 
Gulaschkroket 
Satékroket 
Gemüsekroket 
Rindfleischkroket 
Kalbskroket 
Saisonkroket 

6 Stück
Hühnernuggets 6 Stück
Bitterballen 8 Stück
Bittergarnitur 
Bamischeibe 
Bamiblock 
Bamischeibe orientalisch
Nasischeibe orientalisch
Nasischeibe 
Käse-Soufflé
Käse-Schinken-Soufflé
Luxus Käse-Soufflé
Mozzarella-Käse-Soufflé
Kipcorn
Viandel
Viandel Spezial 
Zigeunerstick

Salätchen 
Schaschlik 
Bratwurst 
Bockwurst 
Wiener Würstchen
Kermix
Hackfleischbällchen 
Hackbällchen Spezial
Hackbällchen in Sauce 
Hackfleischstab 
Mexicano
Satéroll 
Frühlingsrolle (Smulrol)
Shoarma-Rolle 
Grizzly
Sitostick
Loempia
Mini-loempia 1 Stück
XXL frikandel
XXL frikandel Spezial
Chicken Wings
Fischstäbchen 
Saté 3 Spieße 
Halbes Hähnchen
Schnitzel mit Sauce

Alle unsere Snacks sind auch mit Brötchen erhältlich

2,40
2,95
2,40
2,70
2,70
3,75
3,75
2,70
3,25
3,80
3,70
3,60
6,20
2,65
2,55
2,60
2,60
2,65
2,50
2,50
2,90
2,90
2,70
3,00
3,55
3,85

4,00
5,65
3,25
3,75
2,10
3,80
3,75
3,80
3,85
3,00
3,60
3,90
3,90
4,10
4,60
4,00
4,60
3,50
4,75
5,80
5,50
4,65
7,20
11,00
10,50

2,65
3,15

3,45
3,45
3,70
3,45
3,70
14,10

GLUTENFREIE SNACKS

Frikandel
Frikandel Spezial 
Inkl. glutenfreier Mayonnaise und Currysauce
Kroket
Bamischeibe 
Chicken Nuggets 
Käse-Soufflé
Bitterballen
Schnitzel

www.cafetariatveen.nl
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